Вже наступного року, в результаті рефор
мування імператорського війська, дані бойові сили було перейменовано в так звану
Подільську армію, новим командувачем якої було назначено генерала від інфантерії
князя Петра Івановича Багратіона [7, с.37]. Станом на 1 (13) січня 1812 р. військові сили
під командуванням П.І.Багратіона, що дислокувалась на території Волинської та По
дільської губерній, мали загальну чисельність близько 105 тис. чол. і складалась з 2-ї
кірасирської, 4-ї та 5-ї кавалерійських, 2-ї, 7-ї, 12-ї, 18-ї, 24-ї та 25-ї піхотних дивізій [6,
с.85].

Враховуючи той факт, що лінія розриву між Першою і Другою Західними армія
ми місцями становила близько 250 кілометрів, дещо пізніше російським військовим
командуванням було прийнято рішення про своєрідне “ущільнення” власних прикор
донних збройних сил. Наказом імператора Олександра І від 8 (20) травня 1812 р. Друга
Західна армія була направлена в район містечка Пружани (територія Гродненської
губернії), саме ж переміщення здійснювалось швидко та за умов збереження повної
секретності.

Ці прогнози і прохання турбували генерала Тормасова і явно збивали того з пан-
телику. Не вважаючи можливим розтягувати фланги своєї армії, він у той же час не міг
залишатися абсолютно інертним, розуміючи обгрунтованість тривог своїх сусідів. У
зв’язку зі зверненнями П.В.Чичагова, О.П.Тормасов писав 30 травня (12 червня) війсь
ковому міністру М.Б.Барклаю де Толлі: “Пространство, занимаемое ньіне вверенной
мне армиею, столь протяженно, что в случае внезапньїх покушений, и начатий неприя-
тельских действий без совершенного открьітия каких-либо пунктов отделение войск
произвесть не можно...” [11, с.106].